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Тип документа: Выпускная квалификационная работа Cимволов в тексте: 89338
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Комментарий: не указано

РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕРКИ

29,62% 67,78%

2,6% 0%

Проверено: 87,88% текста документа, исключено из проверки: 12,12% текста документа. Разделы, отключенные пользователем:
Приложение

Совпадения — фрагменты проверяемого текста, полностью или частично сходные с найденными источниками, за исключением фрагментов, которые система
отнесла к цитированию или самоцитированию. Показатель «Совпадения» – это доля фрагментов проверяемого текста, отнесенных к совпадениям, в общем объеме
текста.
Самоцитирования — фрагменты проверяемого текста, совпадающие или почти совпадающие с фрагментом текста источника, автором или соавтором которого
является автор проверяемого документа. Показатель «Самоцитирования» – это доля фрагментов текста, отнесенных к самоцитированию, в общем объеме текста.
Цитирования — фрагменты проверяемого текста, которые не являются авторскими, но которые система отнесла к корректно оформленным. К цитированиям
относятся также шаблонные фразы; библиография; фрагменты текста, найденные модулем поиска «СПС Гарант: нормативно-правовая документация». Показатель
«Цитирования» – это доля фрагментов проверяемого текста, отнесенных к цитированию, в общем объеме текста.
Текстовое пересечение — фрагмент текста проверяемого документа, совпадающий или почти совпадающий с фрагментом текста источника.
Источник — документ, проиндексированный в системе и содержащийся в модуле поиска, по которому проводится проверка.
Оригинальный текст — фрагменты проверяемого текста, не обнаруженные ни в одном источнике и не отмеченные ни одним из модулей поиска. Показатель
«Оригинальность» – это доля фрагментов проверяемого текста, отнесенных к оригинальному тексту, в общем объеме текста.

Обращаем Ваше внимание, что система находит текстовые совпадения проверяемого документа с проиндексированными в системе источниками. При этом система
является вспомогательным инструментом, определение корректности и правомерности совпадений или цитирований, а также авторства текстовых фрагментов
проверяемого документа остается в компетенции проверяющего.

«Совпадения», «Цитирования», «Самоцитирования», «Оригинальность» являются отдельными показателями, отображаются в
процентах и в сумме дают 100%, что соответствует проверенному тексту документа.
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ПАРАМЕТРЫ ПРОВЕРКИ

Выполнена проверка с учетом редактирования: Да

Исключение элементов документа из проверки: Нет

Выполнено распознавание текста (OCR): Нет

Выполнена проверка с учетом структуры: Да

Модули поиска: Перефразирования по коллекции IEEE, Цитирование, Публикации eLIBRARY, Переводные заимствования IEEE, Переводные
заимствования, IEEE, Публикации РГБ, Кольцо вузов, Диссертации НББ, Переводные заимствования по коллекции Интернет в русском сегменте,
Перефразированные заимствования по коллекции Интернет в русском сегменте, Сводная коллекция ЭБС, Кольцо вузов (переводы и
перефразирования), Интернет Плюс, Собственная коллекция компании

Модули, отключенные пользователем: ИПС Адилет, Коллекция НБУ, Медицина, Патенты СССР, РФ, СНГ, Переводные заимствования по
коллекции Гарант: аналитика, Переводные заимствования по коллекции Интернет в английском сегменте, Перефразирования по СПС ГАРАНТ:
аналитика, Перефразированные заимствования по коллекции Интернет в английском сегменте, Публикации eLIBRARY (переводы и
перефразирования), Публикации РГБ (переводы и перефразирования), СМИ России и СНГ, Собственная коллекция (переводы и
перефразирования), СПС ГАРАНТ: аналитика, СПС ГАРАНТ: нормативно-правовая документация, Шаблонные фразы

ИСТОЧНИКИ

№ Доля
в тексте

Доля
в отчете

Источник Актуален на Модуль поиска Комментарий

4,14%

3,35%

3,21%

3,15%

3,12%

3,09%

3,04%

3,04%

3,04%

2,79%

2,6%

2,54%

2,38%

1,89%

1,88%

1,82%

1,81%

1,72%

[01] 3,82% Science-and-education-today-6-53…
https://publikacija.ru

31 Мая 2024

Перефразированные
заимствования по
коллекции Интернет в
русском сегменте

[02] 1,2% Тораева М. Игровые приемы пр… 17 Мая 2022
Кольцо вузов
(переводы и
перефразирования)

[03] 2,98% Удьярова Е.А._ППОб-1602а 21 Июн 2020 Кольцо вузов

[04] 2,5% 1e0bd2468d509ff8142fd58ab2868…
https://solncesvet.ru

13 Апр 2025

Перефразированные
заимствования по
коллекции Интернет в
русском сегменте

[05] 1,52% 1e0bd2468d509ff8142fd58ab2868…
https://solncesvet.ru

13 Апр 2025 Интернет Плюс

[06] 0,16% Формирование лингвистической… 28 Мая 2021 Кольцо вузов

[07] 0,32% ЗНАЧИМОСТЬ ИЗУЧЕНИЯ СИНТА…
http://elibrary.ru

14 Янв 2022 Публикации eLIBRARY

[08] 0% Значимость изучения синтаксис…
https://cyberleninka.ru

24 Фев 2025 Интернет Плюс

[09] 0% Science-and-education-today-6-53…
https://publikacija.ru

31 Мая 2024 Интернет Плюс

[10] 2,31% Проблема развития речи 20 Апр 2022
Кольцо вузов
(переводы и
перефразирования)

[11] 2,6% не указано 13 Янв 2022 Цитирование

[12] 0% Формирование лингвистической… 28 Мая 2021
Кольцо вузов
(переводы и
перефразирования)

[13] 0,51% Олимов Шахбоз МЕТОДИКА ИЗУ… 08 Ноя 2021
Кольцо вузов
(переводы и
перефразирования)

[14] 1,61% Изучение главных членов предл… 17 Янв 2021 Кольцо вузов

[15] 0,11% Художественный текст на уроках…
https://nsportal.ru

01 Фев 2021 Интернет Плюс

[16] 0,6% художественный текст на уроках…
https://nsportal.ru

10 Ноя 2024

Перефразированные
заимствования по
коллекции Интернет в
русском сегменте

[17] 0% hudozhestvennyy_tekst_na_uroka…
https://nsportal.ru

31 Окт 2024

Перефразированные
заимствования по
коллекции Интернет в
русском сегменте

[18] 1,15% ВКР.docx 13 Июн 2023
Кольцо вузов
(переводы и
перефразирования)

https://publikacija.ru/images/PDF/2020/53/Science-and-education-today-6-53-I-.pdf
https://solncesvet.ru/uploads/2024/post11/1e0bd2468d509ff8142fd58ab2868bf1.docx
https://solncesvet.ru/uploads/2024/post11/1e0bd2468d509ff8142fd58ab2868bf1.docx
http://elibrary.ru/item.asp?id=42959385
https://cyberleninka.ru/article/n/znachimost-izucheniya-sintaksisa-russkogo-yazyka-v-shkole
https://publikacija.ru/images/PDF/2020/53/Science-and-education-today-6-53-I-.pdf
https://nsportal.ru/shkola/russkiy-yazyk/library/2017/02/05/hudozhestvennyy-tekst-na-urokah-russkogo-yazyka
https://nsportal.ru/shkola/russkiy-yazyk/library/2017/02/05/hudozhestvennyy-tekst-na-urokah-russkogo-yazyka
https://nsportal.ru/sites/default/files/2017/02/05/hudozhestvennyy_tekst_na_urokah_russkogo_yazyka.docx


1,66%

1,65%

1,6%

1,53%

1,52%

1,48%

1,38%

1,36%

1,36%

1,36%

1,31%

1,24%

1,2%

1,19%

1,19%

1,17%

1,17%

1,1%

1,07%

1,07%

1,04%

1,04%

1,03%

1,03%

1,01%

1%

0,99%

0,95%

0,94%

0,91%

0,9%

0,9%

0,84%

[19] 0,58% СВОЕОБРАЗИЕ ХУДОЖЕСТВЕННО…
https://elibrary.ru

31 Дек 2021 Публикации eLIBRARY

[20] 0% Тораева М. Игровые приемы пр… 17 Мая 2022 Кольцо вузов

[21] 0,36% Vestnik-2019-6.pdf
http://g.vestnik-tnu.com

30 Сен 2024

Перефразированные
заимствования по
коллекции Интернет в
русском сегменте

[22] 0% ВКР_Аторина.docx 27 Мая 2019
Кольцо вузов
(переводы и
перефразирования)

[23] 0,18% ОСНОВЫ РАБОТЫ С ХУДОЖЕСТВ…
http://elibrary.ru

08 Июл 2020 Публикации eLIBRARY

[24] 0,43% Проблема развития речи 20 Апр 2022 Кольцо вузов

[25] 0,9% ВКР Синтаксическая структура т… 14 Фев 2017 Кольцо вузов

[26] 0,34% Методика обучения русскому яз…
https://book.ru

01 Янв 2024 Сводная коллекция
ЭБС

[27] 0% Методика обучения русскому яз…
https://book.ru

01 Янв 2025 Сводная коллекция
ЭБС

[28] 0,6% Бовин В.Ф. Работа над изобрази… 07 Июн 2019
Кольцо вузов
(переводы и
перефразирования)

[29] 0% Перспективы китайской стратег…
https://cyberleninka.ru

05 Июл 2021 Интернет Плюс

[30] 1,03% Синтаксис — Википедия
https://ru.m.wikipedia.org

02 Мая 2024

Перефразированные
заимствования по
коллекции Интернет в
русском сегменте

[31] 1,04% Меркулова, Юлия Викторовна М…
http://dlib.rsl.ru

01 Янв 2005 Публикации РГБ

[32] 0% Методика преподавания русског… 20 Янв 2020 Сводная коллекция
ЭБС

[33] 0% Приложение 1/синтакс средства.…
http://festival.1september.ru

30 Ноя 2017 Интернет Плюс

[34] 0,21% СИНТАКСИС И ЕГО КЛАССИФИК…
https://elibrary.ru

31 Дек 2021 Публикации eLIBRARY

[35] 0% Синтаксис — Википедия
https://ru.m.wikipedia.org

02 Мая 2024 Интернет Плюс

[36] 0,16% Брюханова А.О._Повышение кач… 06 Июн 2023 Собственная
коллекция компании

[37] 0,41% СИСТЕМА ОБУЧЕНИЯ СИНТАКСИ…
http://elibrary.ru

01 Янв 2018 Публикации eLIBRARY

[38] 0,59% Методика обучения синтаксису … 29 Мая 2021 Кольцо вузов

[39] 0,78% диплом 5 курс пока последний 09 Мая 2025 Собственная
коллекция компании

[40] 0% ВКР.docx 13 Июн 2023 Кольцо вузов

[41] 1,03% rabota_kulikova_anna.docx
https://nsportal.ru

13 Мар 2025

Перефразированные
заимствования по
коллекции Интернет в
русском сегменте

[42] 0% rabota_kulikova_anna.docx
https://nsportal.ru

13 Мар 2025 Интернет Плюс

[43] 0,35% Теория и практика современног… 15 Апр 2025 Публикации eLIBRARY

[44] 0% 22. Сложное предложение – синт…
http://tfolio.ru

23 Янв 2017

Перефразированные
заимствования по
коллекции Интернет в
русском сегменте

[45] 0,27% http://elar.uspu.ru/bitstream/usp…
http://elar.uspu.ru

04 Янв 2022 Интернет Плюс

[46] 0% Диплом финал 2.0.1 24 Июн 2024 Собственная
коллекция компании

Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[47] 0% 49566
http://e.lanbook.com

09 Мар 2016 Сводная коллекция
ЭБС

[48] 0% Справочные материалы к компл…
https://infourok.ru

12 Янв 2025

Перефразированные
заимствования по
коллекции Интернет в
русском сегменте

[49] 0% Лингвокультурологические хара…
http://elibrary.ru

20 Окт 2015 Публикации eLIBRARY Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[50] 0% Левушкина, Ольга Николаевна Л…
http://dlib.rsl.ru

01 Янв 2014 Публикации РГБ Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[51] 0% Русский язык как неродной: линг…
https://book.ru

01 Янв 2023 Сводная коллекция
ЭБС

Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

https://elibrary.ru/item.asp?id=47197301
http://g.vestnik-tnu.com/vestnik/2019/Vestnik-2019-6.pdf
http://elibrary.ru/item.asp?id=43045463
https://book.ru/book/951654
https://book.ru/book/957286
https://cyberleninka.ru/article/n/perspektivy-kitayskoy-strategii-novogo-shelkovogo-puti-dlya-respubliki-belarus-v-rabotah-belorusskih-uchenyh
https://ru.m.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B8%D0%BD%D1%82%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%B0
http://dlib.rsl.ru/rsl01002000000/rsl01002772000/rsl01002772679/rsl01002772679.pdf
http://festival.1september.ru/articles/623424/pril1.zip
https://elibrary.ru/item.asp?id=45770200
https://ru.m.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B8%D0%BD%D1%82%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%B0
http://elibrary.ru/item.asp?id=36714403
https://nsportal.ru/sites/default/files/2017/06/08/rabota_kulikova_anna.docx
https://nsportal.ru/sites/default/files/2017/06/08/rabota_kulikova_anna.docx
http://tfolio.ru/item/0Ttt
http://elar.uspu.ru/bitstream/uspu/2889/1/uch00037.pdf
http://e.lanbook.com/books/element.php?pl1_id=49566
https://infourok.ru/spravochnie-materiali-k-kompleksnomu-analizu-liricheskih-proizvedeniy-sintaksicheskiy-uroven-1871387.html
http://elibrary.ru/item.asp?id=22350682
http://dlib.rsl.ru/rsl01007000000/rsl01007559000/rsl01007559990/rsl01007559990.pdf
https://book.ru/book/949348


0,81%

0,77%

0,64%

0,58%

0,54%

0,5%

0,48%

0,47%

0,46%

0,45%

0,44%

0,41%

0,39%

0,39%

0,33%

0,33%

0,3%

0,26%

0,23%

0,22%

0,21%

0,17%

0,17%

0,13%

0,13%

[52] 0,3% РАЗВИТИЕ ЭКОНОМИЧЕСКОГО … 13 Июн 2024 Собственная
коллекция компании

[53] 0,21% Еднач Татьяна Владимировна В… 17 Июн 2018 Собственная
коллекция компании

[54] 0% 2018 ВКР Шамбир Т.О. 16 Июн 2018 Собственная
коллекция компании

[55] 0% Лингвометодическая система со… 11 Ноя 2016 Диссертации НББ Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[56] 0% Синтаксическая организация ид… 04 Июл 2017 Диссертации НББ

[57] 0,5% КР_2020_Абдыкеримова Г.Ю. 13 Янв 2020
Кольцо вузов
(переводы и
перефразирования)

[58] 0,13% Обучение языкам в полиэтничес…
https://book.ru

01 Янв 2023 Сводная коллекция
ЭБС

[59] 0% ОСОБЕННОСТИ ФУНКЦИОНИРО…
http://elibrary.ru

01 Янв 2015 Публикации eLIBRARY

[60] 0,4% Иркутский гос. пед. колледж N 1;…
http://dlib.rsl.ru

01 Янв 2006 Публикации РГБ

[61] 0% РАБОТА НАД СВЯЗНОЙ РЕЧЬЮ Н…
http://elibrary.ru

01 Янв 2020 Публикации eLIBRARY

[62] 0% Методическая система средств л… 11 Ноя 2016 Диссертации НББ Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[63] 0% Речевое развитие учащихся в п… 11 Ноя 2016 Диссертации НББ Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[64] 0% МЕТОДИКА ОБУЧЕНИЯ РУССКО… 22 Фев 2017 Сводная коллекция
ЭБС

Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[65] 0% Структурно-семантические и фу… 04 Июл 2017 Диссертации НББ Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[66] 0% Камагина, Ирина Васильевна Пр…
http://dlib.rsl.ru

01 Янв 2020 Публикации РГБ Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[67] 0% Николаева Татьяна Вадимовна 06 Июн 2018
Кольцо вузов
(переводы и
перефразирования)

[68] 0% Современный русский язык 27 Ноя 2017 Сводная коллекция
ЭБС

Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[69] 0% Диссертация.docx 25 Ноя 2021 Собственная
коллекция компании

Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[70] 0% Рудняева, Елена Сергеевна Обуч…
http://dlib.rsl.ru

01 Янв 2005 Публикации РГБ Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[71] 0% Мокшина Ксения. Использовани… 12 Июн 2020
Кольцо вузов
(переводы и
перефразирования)

Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[72] 0% Программы вступительных испы…
http://rsu.edu.ru

19 Дек 2016

Переводные
заимствования по
коллекции Интернет в
русском сегменте

Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[73] 0% Сост. Г. И. Беленький Родная лит… 03 Ноя 2017 Публикации РГБ Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[74] 0% 214100
http://biblioclub.ru

18 Апр 2016 Сводная коллекция
ЭБС

Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[75] 0% Подготовка студентов университ…
http://dep.nlb.by

01 Янв 2012 Диссертации НББ Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

[76] 0% Формирование инклюзивной ко… 06 Дек 2018 Диссертации НББ Источник исключен. Причина:
Маленький процент пересечения.

https://book.ru/book/951495
http://elibrary.ru/item.asp?id=23639427
http://dlib.rsl.ru/rsl01003000000/rsl01003083000/rsl01003083212/rsl01003083212.pdf
http://elibrary.ru/item.asp?id=44775051
http://dlib.rsl.ru/rsl01010000000/rsl01010256000/rsl01010256396/rsl01010256396.pdf
http://dlib.rsl.ru/rsl01002000000/rsl01002802000/rsl01002802563/rsl01002802563.pdf
http://www.rsu.edu.ru/wordpress/wp-content/uploads/2015/10/vstupitelnye_ispytaniya.pdf
http://biblioclub.ru/index.php?page=book_red&id=214100
http://dep.nlb.by/jspui/handle/nlb/42666

